书书书

!"#$%&’()*+
深建物业〔2017〕17 号

深圳市住房和建设局关于加强登革热
防控工作的紧急通知

前海管理局、各区住房建设局、新区城建局、市质监站、市市

政站、市物业管理协会、各业主委员会、各物业服务企业、各

建设施工单位：

登革热是流行最广的虫媒传染病之一，近年来已在东南亚、

南美多个国家和地区流行，登革热疫情呈现出发生时间早、传

播速度快、暴发强度大、波及范围广、输入病例多等特点。我

省今年已发生 28 例输入型“登革热”病例,其中深圳市 6 例。

为做好今年我省“登革热”防控工作，胡春华书记和马兴瑞省

长对“登革热”防控工作作出重要批示，要求各单位、各

行业立即行动，全面开展“清积水、灭蚊蝇、防疫情”活

动，确保人民群众生命安全和社会稳定。为贯彻落实胡春华

书记和马兴瑞省长的批示，根据市卫计委、市爱卫办的统一

部署，现就有关工作通知如下：

一、提高认识，抓好落实。各单位要认真贯彻落实胡春华

书记和马兴瑞省长对“登革热”防控工作的重要批示，安

排专人负责登革热防控工作，将“登革热”防控工作作为近

期重要工作抓紧、抓实、抓好，为迎接党的十九大胜利召

开和省十二次党代会召开营造良好氛围。

二、立即行动，确保成效。各建设施工单位、各业主委员

会、各物业服务企业要对施工工地、物业管理项目进行自查，

认真组织开展“清积水、灭蚊蝇、防叮咬”活动，配合辖区卫

生防疫部门的各项防控工作，并在各小区大力宣传登革热病毒

的危害和防控知识，营造“全民参与、灭杀蚊蝇”的积极氛围，

确保我市登革热病毒防控战役取得显著成效。

三、监督检查。各区局、市物业管理协会要认真组织物业

服务企业及物业管理项目开展登革热防控工作，并对落实情况

进行监督检查，对行动缓慢、消极懈怠的企业及从业人员给予

通报批评。

特此通知。

深圳市住房和建设局

2017 年 5 月 14 日

（联系人：魏志勇，电话：83788223）

抄送：市爱卫办

深圳市住房和建设局办公室 2017 年 5 月 15 日印发